РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №  1

схода граждан сл.Дячкино

07.02.2014г                                                     10-00                      Дячкинский СДК

На сходе присутствовали:                                                           60   человек

Председатель -    глава Дячкинского сельского поселения  -   В. Ю. Пруцаков

Секретарь -   ведущий специалист администрации – Ю.С.Филиппова
В сходе граждан принимала участие информационная группа Администрации Тарасовского района под руководством Главы Тарасовского района М.И.Карпенко

 в составе:                  1. Глуховой В.П. - главврач Тарасовской ЦРБ
2. Скидан Г.А. – заведующая отделом образования Тарасовского района
3. Литвинова Л.Л. – заведующая Тарасовским ОСЗН

4. Белецкий С.М.  - Начальник О МВД РФ
5. Костюк В.А. – участковый Дячкинского с\п
6. Еременко Н. – представитель Сбербанка России
7. Прищепа Г.П. – представитель Пенсионного Фонда
8. Редакция «Родная сторона»
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет главы Дячкинского сельского поселения за отчетный период 2013 года.

2. Отчет за 2013 год старшего участкового уполномоченного полиции, капитана полиции Костюк В.А.
3.  Разные вопросы.

1. СЛУШАЛИ:  глава Дячкинского сельского поселения  В.Ю. Пруцаков — отчет о проделанной работе за   2013 года.

2. СЛУШАЛИ:  участкового уполномоченного полиции, капитана полиции Костюк В.А. – о проведенной работе в 2013 году.
СЛУШАЛИ:   Рудакова В.Ф. – Буде, ли принят пациент на прием, если забыл документы?
 ОТВЕЧАЕТ:   Глухова В.П. – Главврач Тарасовской ЦРБ – Будет принят, в экстренном порядке.
СЛУШАЛИ:  Калашникова Т.И. – После проведенного медосмотра школьников, в ноябре 2013 года до сих пор не на всех детей есть   акты обследования, когда   можно будет получить остальные?
ОТВЕЧАЕТ:     Глухова В.П. – Главврач Тарасовской ЦРБ – Потому что поздно проводили осмотр детей и не все документы смогли подготовить в срок.

СЛУШАЛИ: Калашникова Т.И. – За чей счет будет приобретаться вакцина от кори?
ОТВЕЧАЕТ: Глухова В.П. – Главврач Тарасовской ЦРБ —  Вакцина есть в местных ФАПах и вакцинация производится бесплатно.
  ОТВЕЧАЕТ: Ярославцева Н.И. – заведующая Дячкинским ФАПом – Вакцины от кори достаточно в первую очередь будет прививаться детский садик, школа, все обратившиеся в Дячкинский ФАП.

СЛУШАЛИ : Рудакова В.Ф. – Васильевской школе 75 лет, запланирован ли в ней капитальный ремонт?
ОТВЕЧАЕТ:   Скидан Г.А. – заведующая отделом образования Тарасовского района – Юбилей, не означает, что в этот год в школе будет произведен капитальный ремонт. В Васильевской школе в 2013 году был установлен туалетный модуль, проведено переоборудование столовой. В 2014 году будут  установлены оконные блоки. На капитальный ремонт пока средств нет.
СЛУШАЛИ:  Кибалову К.А. – о возможности переоборудования школьного интерната в столовую, а в действующей школьной столовой сделать возможность для проведения в ней общественных мероприятий.
ОТВЕЧАЕТ:   Скидан Г.А. – заведующая отделом образования Тарасовского района – Решение этого вопроса не в моей компетенции, обратитесь к Главе Дячкинского сельского поселения В.Ю.Пруцакову о возможности предоставления другого здания для проведения каких либо мероприятий.
СЛУШАЛИ:  Калашникова Т.И. – Когда будет доделан  выезд на трассу М4?
ОТВЕЧАЕТ: Карпенко М.И. – Глава Тарасовского района  - По моим данным строительство съезда будет завершено в теплое время, дорога будет покрыта асфальтным покрытием.

СЛУШАЛИ: Рудаков В.Ф. – что вы скажите о газификации х.Васильевка?

ОТВЕЧАЕТ:  Карпенко М.И. – Глава Тарасовского района  - в настоящее время вопрос с газификацией х.Васильевка, ул.Железнодорожной решен, в 2014 году будет сделан проект и построена сеть газопровода.

СЛУШАЛИ: Рудаков В.Ф. –  После пожара в  Васильевском отделении почты, под почту выделено другое здание, которое не отапливается, помогите решить вопрос с отоплением отделения почты
ОТВЕЧАЕТ:  Карпенко М.И. – Глава Тарасовского района  - вопрос обязательно будет решен.

СЛУШАЛИ: Назарова Н.И.- помогите поставит банкомат в сл.Дячкино, так как отделение Сбербанка в Дячкино закрыто с 2011 года.

ОТВЕЧАЕТ: Еременко Н. – представитель Сбербанка  - во 2 квартале 2014 года в поселение будет выезжать передвижная касса, которая будет обслуживать население. Установить банкомат, пока нет возможности, потому что очень мало жителей сл.Дячкино имеет банковские пластиковые карты.
СЛУШАЛИ: Темникова Л.М. – Зоринскую школу закрыли, она находится в ужасном  состоянии, она разрушается.

ОТВЕЧАЕТ: Карпенко М.И. – Глава Тарасовского района  - Зоринская школа не остается без внимания, мы её предлагаем для создания в ней предприятия, но пока этот  вопрос не решен.

 Председатель:                                В.Ю. Пруцаков

Секретарь:                                       М.А. Сибилева